


TAKOVÝ VŮZ 4X4 SE UŽ NEDĚLÁ. 
TAKOVÝ JE NÁŠ PLÁN PRO MODEL 
GRENADIER: SERIÓZNĚ VÝKONNÝ 
TERÉNNÍ VŮZ, KTERÝ SI KLADE ZA 
CÍL ZAPLNIT MEZERU NA TRHU.
Jim Ratcliffe



ÚVOD

Než jsme se rozhodli vytvořit model 
Grenadier, naslouchali jsme tomu, co 
by podle vás měl odolný terénní vůz 
mít. Pak jsme našli ty nejlepší technické 
partnery. A prohnali prototypy 
náročnými testy po celém světě na 
trase čítající celkem přes 1,1 milionů 
mil. Kvalita, praktičnost, odolnost, 
spolehlivost, pohodlí: každý detail je 
důkladně propracovaný a převedený 
do praxe s puntičkářskou přesností. 

Podvozek s žebřinovým rámem vyrábí 
společnost Magna, pružiny pak Eibach. 

Oceňovaná pohonná jednotka je 
od BMW. Pětiprvkové tuhé nápravy 
dodává společnost Carraro. Nejlepší 
převodovka na trhu je z dílny ZF. 
Terénní rozdělovací převodovku 
jsme si navrhli sami, vyrábí ji 
společnost Tremec. Sedadla jsou 
značky RECARO. Vynikající technika 
navržená a otestovaná tak, aby 
spojovala vysoký výkon s extrémní 
praktičností. Prokazatelně si poradí 
s jakýmkoli úkolem nebo terénem, 
na který si vzpomenete. Způsob 
jeho používání už je jen na vás.



QUARTERMASTER
Výsledkem je ještě lepší variabilita 
při přepravě neskladných nákladů 
v extrémním terénu. Rozměry nákladového 
prostoru ve spojení s bezkonkurenčními 
jízdními vlastnostmi v terénu mezi pick-upy 
zajistí, že přepravíte i ten nejneskladnější 
náklad i na odlehlá místa. A to vše s místy 
pro pět osob a možností vybírat různé styly 
interiéru a doplňky podle vašich potřeb.

Seriózní a schopný univerzál. Vyrobeno 
jako rovnováha mezi užitečným zatížením a 

schopností přepravovat cestující. Možnost 
vybrat si dvě nebo pět sedadel. Hravě si 

poradí s terénními cestami, klikatými uličkami 
i městským provozem s neměnnou snadností. 

Množství stylů obložení a doplňků zajistí 
dokonalé přizpůsobení vašim potřebám.

STATION  
WAGON



VYROBENO PRO VÁS

V TERÉNU 
JAKO DOMA

KAŽDODENNÍ EXPEDICE

USILOVNĚ 
V PRÁCI

EXTRÉMNÍ 
PODMÍNKY



KAŽDODENNÍ 
EXPEDICE



Grenadier je odolný, spolehlivý, dokonale vyrobený vůz 
4X4. Je však mnohem víc než jen to. Je pohodlný. Funkční. 
Neuvěřitelně variabilní. Jeho ladění a vyváženost zajistí 
výkonnost po požadovanou dobu, a to na silnici i v terénu. 
A je navržen tak, aby si poradil se vším, čemu ho vystavíte.

Je to váš rodinný vůz, váš vůz pro každodenní tvrdou 
práci, víkendový dobrodruh. Rok za rokem a ještě déle. 
Vůz 4X4 navržený přesně pro vás i příští generace.

KAŽDODENNÍ 
EXPEDICE

STEVE FOWLER
AUTO EXPRESS (UK)

*Zpětná zrcátka pro tažení přívěsu a přívěs vyobrazené na snímku nejsou v nabídce společnosti INEOS Grenadier.

JE TO STARÁ DOBRÁ 
JEDNODUCHÁ 
MECHANIKA, KTERÁ 
BY MĚLA ODOLAT 
ZKOUŠKÁM ČASU.



PŘITAŽLIVOST TOHOTO 
VOZU SPOČÍVÁ V JEHO 
TECHNICE, V JEHO 
PROPRACOVANOSTI...
JONNY SMITH
THE LATE BRAKE SHOW

BĚŽNÉ 
ČINNOSTI
Bez ohledu na to, jak rychle jedete, nebo v jakém stavu jsou 
vozovky, po kterých jedete, dokonalé zpracování a návrh vozu 
Grenadier zajistí rychlou reakci, je dobře vyvážené a zábavné. 

Oceňované řadové šestiválcové motory 3.0L turbo od BMW 
ve spojení s prověřenou osmistupňovou automatickou 
převodovkou ZF, nově nakalibrovanou a doplněnou o zátěžový 
měnič momentu, vám přinášejí výkon a plynulost řazení, 
které se přizpůsobí jízdě po jakémkoli druhu vozovky. Stálý 
pohon čtyř kol navíc dodává záběr, kterému můžete věřit.

Spolehnout se můžete na brzdný výkon brzdové soustavy 
od specialistů společnosti Brembo. Úchvatný, kontrolovaný 
výkon zajistí vždy vaši bezpečnost. Progresivní vinuté 
pružiny od předního výrobce v oboru, společnosti Eibach, 
pohlcují nárazy i výmoly a zaručují plynulejší jízdu v náročném 
terénu. K tomu přičtěte podvozek vozu Grenadier, výztuže 
proti převrácení a pětiprvkové zavěšení, které vyvinula, 
vyladila a nakalibrovala společnost Magna, a máte jistotu 
přesného a spolehlivého ovládání na jakémkoli povrchu.



A SKORO STEJNĚ ÚCHVATNÝ 
JAKO TERÉNNÍ VÝKONNOST 
VOZU GRENADIER... BYL 
I ZPŮSOB, JAK SE CHOVÁ NA 
BĚŽNÝCH POVRŠÍCH... DVEŘE 
SE POŘÁDNĚ ZAVÍRAJÍ, TUHÉ 
A PŘESNÉ ŘÍZENÍ A MINIMÁLNÍ 
NAKLÁNĚNÍ KAROSÉRIE 
NAVZDORY PRUŽNÉMU 
TERÉNNÍMU ZAVĚŠENÍ.
SIMON DE BURTON
THE SPECTATOR (UK)

Když vyrazíte na dálnici, zjistíte, že vůz 
Grenadier je vyvinutý a vyrobený jako 
elegantní, pohodlné a bezpečné místo. 
Tempomat, prostorná a světlá kabina, 
dokonalá sedadla (v případě potřeby 
i vyhřívaná) od kultovního výrobce 
sedadel, společnosti RECARO. To vše 
vám usnadňuje jízdu do cíle. Máte 
s sebou drobotinu? Systém ISOFIX/
iSize je udrží v bezpečí, zatímco odolné 
čalounění Utility se velmi snadno čistí.

Při dlouhých cestách máte spoustu 
času vychutnat si detaily. Ty nejmenší 
detaily, díky nimž je i nejdelší cesta 
zážitkem. Vychutnejte si zvláštní charakter 
s koženým paketem Saddle Driver’s. 
A ještě více si můžete zvýšit pohodlí 
díky čalounění z pravé kůže a díky 
koberečkům. Ať přejíždíte celý kontinent, 
dojíždíte za prací nebo jedete na dlouho 
očekávaný výlet s rodinou, interiér vozu 
Grenadier je skvělé místo, ze kterého 
můžete sledovat, jak kilometry ubývají.

VELKÉ 
CESTOVÁNÍ



HORSKÉ 
VRCHOLKY

Hory už volají. Naložte kola, kajaky, 
horolezecké vybavení, lyže. A rychle 
za dobrodružstvím po klikatých 
cestách. Každý rys vozu Grenadier 
je přesně propracovaný – od jistého 
řízení, centrálního přístrojového 
zobrazení a velkých zrcátek až po 

špičkový výhled dopředu i dozadu. 
Máte neustálý přehled o ostatních 
účastnících silničního provozu, jasný 
výhled na scenérie před sebou a 
pomocí nenápadného tlačítka klaksonu 
(Toot) můžete upozornit skupinu 
cyklistů (nebo zvěř). A po 1,1 milionu 

mil celosvětového testování včetně 
jízd za polárním kruhem není jízda po 
kluzkých zasněžených cestách žádný 
problém, díky stálému pohonu čtyř kolo, 
asistenčním systémům pro řidiče, ABS 
a ESC máte vždy vše pod kontrolou. TESTOVACÍ 

PROGRAM 
SESTAVENÝ NA 
ZAKÁZKU



SVĚTLA 
VELKOMĚST
Obchody, kino, restaurace, pracoviště. Ať se 
rozhodnete jet kamkoli, chystáte se na průjezd 
hustým provozem, oceníte naši prověřenou, 
náročnými testy zatěžkávanou osmistupňovou 
převodovku vyvinutou odborníky ze společnosti 
ZF, kterou jsme sami doladili. Připravte si 
oblíbené písně díky rádiu DAB+/SDARS 
a našemu prémiovému audiosystému. 
Podcasty a seznamy stop jsou také snadno 
dosažitelné díky systému Android™ Auto a 
bezdrátovému systému Apple CarPlay®.

Potřebujete zjistit, kde na vás čekají kamarádi? Připojení pomocí Bluetooth a hlasové 
ovládání zaručují jednoduché volání hands-free. Hledáte zkratku? Najdete ji pomocí Waze, 
Google Maps nebo jakékoli jiné aplikace, kterou používáte. Mapy, média, telefonní adresář 
– všechno máte při ruce díky multifunkčnímu volantu, snadno ovladatelné dotykové 
obrazovce Centrálního ovládacího systému nebo při využití otočného ovladače. 

Až dorazíte do cílového bodu, můžete vůz Grenadier snadno zaparkovat pomocí parkovacích 
snímačů vpředu a vzadu a díky kameře pro výhled dozadu. Pak můžete vůz opustit 
s vědomím, že jej chrání standardní alarm nebo pokročilý alarm proti odcizení a imobilizér.



USILOVNĚ 
V PRÁCI



Grenadier je zkušený terénní vůz vyrobený 
pro mimořádné účely. Návrh, testy i 
konstrukce zaručují, že zvládnete téměř 
cokoli. Je pevný, schopný, odolný 
a vyrobený tak, aby vydržel. Je připravený 
na všechny druhy počasí a všechny 
druhy terénu rok za rokem. 
Je to pracovní nástroj, na který je vždycky 
spoleh. A to, kde jej používáte, jak jej používáte 
a jaké úkoly před něj postavíte, je už jen na vás.

USILOVNĚ 
V PRÁCI



ZVLÁDNETE 
TÉMĚŘ 
COKOLI

Bez ohledu na drsnost pracovních podmínek vás vůz 
Grenadier nenechá na holičkách. Díky jedinečným 
pátým dveřím děleným v poměru 30/70 typu 
Station Wagon získáte rychlý přístup pro drobnější 
předměty nebo k celé šíři nákladového prostoru 
ve stísněných podmínkách. A s připojeným 
přívěsem. Nebo můžete využít vyztuženou korbu 
Quartermaster po celé délce a sklopné páté 
dveře připravené na přepravu objemného nákladu, 
vybavení nebo nářadí. A bez obav uvezete přívěs až 
na 3,5 tuny díky systému Trailer Stability Assist. 
Požadujete-li 2 000 litrů úložného prostoru ve verzi 
Station Wagon, sklopte zadní opěradla dělená 
v poměru 60/40 do roviny. Do dvoumístné verze 
naložíte standardní euro paletu ve verzi Utility 
Wagon nebo Quartermaster. Praktické ližiny 
a upínací oka vám umožní náklad dobře upevnit. 

Pomocí hliníkového přístupového žebříku 
se dostanete až na střechu modelu Station 
Wagon. A na střešní ližiny můžete připnout 
všechno, co potřebujete převézt na střešním 
nosiči. Plastové střešní lišty upevní váš náklad a 
ochrání lak vozu. Potřebujete převézt zablácené 
věci odděleně? Mazlavé rukavice, popruhy nebo 
holínky uložíte do praktického úložného boxu 
na rezervní kolo s možností uzamčení.  

Roky v terénu si vybírají svou daň. Proto 
je žebřinový rám vozu Grenadier ošetřen 
výkonnou antikorozní ochranou, která 
zahrnuje e-nátěr, práškové lakování a ponoření 
do horkého vosku. Jde o další inovaci od 
našich technických partnerů ze společnosti 
Magna s 12letou zárukou na prorezavění.

MODEL INEOS 
GRENADIER 
VYPADÁ A PŮSOBÍ 
JAKO AUTENTICKÝ 
TERÉNNÍ VŮZ A 
POZEMNÍ DOPRAVNÍ 
PROSTŘEDEK, 
KTERÝM TAKÉ JE.
CHRIS PAUKERT
EDMUNDS (US)



KANCELÁŘ 
V TERÉNU
Interiér vozu Grenadier je navržen tak, aby byl pohodlný, funkční 
a jasně a logicky rozvržený. Jasně označená, dobře rozmístěná 
výrazná tlačítka lze používat i s nasazenými rukavicemi. Každý 
prvek byl promyšlený s ohledem na jasné pochopení toho, 
co potřebujete, ať se zabýváte čímkoli. Stejně jako stylový, a 
přece jednoduchý stropní ovládací panel inspirovaný leteckou 
technikou, díky němuž vám spínače terénních funkcí nikdy 
nepřekáží. V náročném terénu pak otočný ovladač umožňuje 
nepoužívat dotykovou obrazovku. Žádné množství bahna, pilin 
nebo mokrých pracovních oděvů vám nezabrání dokončit práci. 

Předpřipravená kabeláž přídavných spínačů nebo elektrická 
zásuvka 230 V/400 W (Power Take-Off) umožní pohánět další 
vybavení. Sedadla s dokonalou oporou od renomovaného 
výrobce, společnosti RECARO. Praktičnost, využitelnost 
a pohodlí bez ohledu na délku vašeho pracovního dne.

A když je po práci, stačí praktickou zátěžovou podlahu 
spláchnout hadicí díky odtokovým ventilům a interiéru 
odolnému proti postříkání. Odolné zátěžové 
potahy sedadel zajistí ještě větší ochranu.



VŮZ GRENADIER 
JIŽ ZAMÍŘIL DO 
ŘADY PROGRAMŮ 
S ORGANIZACÍ THE HALO 
TRUST (KAMBODŽA, 
ZIMBABWE, UKRAJINA 
A NYNÍ I KOSOVO), 
JE TEDY ZJEVNÉ, ŽE SI 
PORADÍ S JAKÝMKOLI 
TERÉNEM, V NĚMŽ NYNÍ 
I V BUDOUCNU BUDEME 
OPEROVAT. JE EXTRÉMNĚ 
DŮLEŽITÉ, ŽE NAŠI 
PRÁCI NEDOKÁŽEME 
VYKONÁVAT BEZ VOZIDEL, 
POTŘEBUJEME TEDY 
VOZIDLO, KTERÉ NÁS 
DOVEZE TAM, ALE I ZPĚT.

PAUL BRADFORD
GLOBAL FLEET MANAGER, 
THE HALO TRUST

Ať se věnujete jakékoli práci, potřebujete vůz 
4X4, který vás podrží. V některých případech 
na tom závisí životy. Ve spojení s odborníky na 
odminování, organizací The HALO Trust, jsme při 
testování, vývoji i dalších fázích posunuli techniku 
a konstrukci vozu Grenadier tak, aby byla zajištěna 
odolnost a spolehlivost, jaké potřebujete.

Upravte si svůj vůz podle potřeb pomocí 
přípravné kabeláže na 10 nebo 25 A pro 
snadné doplnění majáků, modrých světel, 
sirén, reflektorů a dalšího vnějšího osvětlení. 
A když se setmí, můžete využít výkonné 
příslušenství v podobě 40palcové světelné lišty. 
Na vyprošťování jsou připravena čtyři odolná 
tažná oka a z výroby montovaný vestavěný 
naviják. Přesnost výroby podle náročného 
návrhu od renomované společnosti RED Winches 
se spojuje s navíjecím výkonem 5,5 tuny.

VYPROŠTĚNÍ 
BEZ HRANIC



V TERÉNU 
JAKO 
DOMA

Vyobrazený střešní nosič se liší od konečné výbavy.



Poradí si s prací, lesními cestami, 
kamenitými poli i dunami. Kluzké, 
hluboké, rozježděné, kamenité. Terénní 
cesty mají mnoho podob. Potřebujete 
tedy vůz 4X4 navržený a otestovaný, 
aby si poradil s každou eventualitou. 
Od výkonu, krouticího momentu a 
záběru až po odolné tuhé nápravy 
a neustálou trakci jsme se spojili 
s našimi specializovanými partnery 
z automobilového průmyslu a výsledkem 
je vůz 4X4 plně připravený na vše, s čím 
se budete muset poprat. A umožňuje 
vám mít přehled o vozovce a ruce na 
volantu. Terén pod vámi se možná 
změní, ale schopnosti vozu Grenadier ne.

V TERÉNU 
JAKO DOMA



KYLE KINARD
ROAD AND TRACK (US)

VŮZ GRENADIER 
MĚNÍ STEZKY, 
Z NICHŽ BY SE 
TURISTA HROUTIL, 
V BEZPROBLÉMOVOU 
AKCI.

POKUD 
UVÍZNETE

Mazlavé nebo lepkavé, hluboké nebo bažinaté – musíte 
mít jistotu, že váš vůz 4X4 si poradí s jakýmkoli povrchem. 
Zvolili jsme pneumatiky Bridgestone All-Terrain nebo 
BFGoodrich, díky nimž budete připraveni na vše. 

Více než 1,1 milionu mil testů prokázalo, že stálý pohon 
čtyř kolo zajistí spolehlivý a okamžitý záběr, zatímco 
propracovaná osmistupňová automatická převodovka 
od ZF poskytuje plynulé řazení, abyste neztráceli hnací sílu. 

A když je terén opravdu náročný, přeřaďte pomocí 
rozdělovací převodovky vyrobené na míru na nižší 
stupeň a využijte redukci řazení 2,5:1, která zajistí 
více krouticího momentu při nižších rychlostech.

Po uzavření centrálního diferenciálu přepněte samostatné 
přední a zadní uzávěrky diferenciálu a nastavte si úplnou 
trojitou uzávěrku diferenciálu. To vše zajistí, že budete 
stále v pohybu, i když zabírá jen jedno jediné kolo.



Vyrazit do dun pouště je skutečné terénní dobrodružství. 
A na ně potřebujete ten správný nástroj. Systém 
kontroly trakce vozu Grenadier, zdokonalený pro náš 
vůz 4X4 s pomocí technických odborníků společnosti 
BOSCH, si poradí i s pohyblivými písky. Sleduje 
prokluzování kol a selektivně aktivuje brzdy, čímž zajistí 
opětovné získání záběru. Systém Downhill Assist 
vás udrží na cestě i při sjíždění kopců a Zvýšené sání 
vzduchu nasává čistý vzduch, čímž zajistí čisté filtry.

Občas zapadnete. Pak snížíte tlak v pneumatikách a můžete 
jej sledovat pomocí systému sledování tlaku pneumatik 
TPMS (Tyre Pressure Monitoring System) na centrální 
dotykové obrazovce. Můžete přidat volitelné upínací prvky 
na lopaty a písečné žebříky. A když se přiblíží soumrak, ačkoli 
vy chcete jet ještě dál, zapněte silné pomocné dálkové 
světlomety LED a posviťte si na cestu před sebou.

JÍZDA 
V DUNÁCH

Vyobrazený střešní nosič se liší od konečné výbavy.



Jízda po drsných cestách ve voze 4X4 chce odhodlání, zápal a 
zručnost. Chce to i terénní vůz, který si poradí se vším, s čím 
se setká. Vůz Grenadier je odolný, schopný, navržený bez 
jakýchkoli kompromisů a vyrobený tak, aby vydržel; otestovali 
jsme každý z jeho rysů v těch nejnáročnějších podmínkách. 

Jako skála pevná dvourychlostní rozdělovací převodovka 
pochází od našich návrhářů a vyrábí ji společnost 
TREMEC se nepřehřívá díky externímu chladiči oleje. 
Kola jsou umístěna v rozích karoserie, takže vpředu 
i vzadu je zajištěn krátký přesah. 

KLOUZÁNÍ 
PO KAMENECH

Máte tak k dispozici světlou výšku a přední i zadní 
nájezdový úhel odpovídající nejnáročnějším výzvám.
Silné, jednoduché tuhé nápravy s vinutými pružinami vyrábí naši 
partneři ze společnosti Carraro a nabízí mimořádné kloubové spojení 
a trakci kol, takže můžete plně využívat výkon, který se ke kolům vysílá. 
Navíc využijete i špičkovou torzi při zachování záběru při jízdě po 
nejhrbolatějších cestách. Ochrana podvozku a prahy zaručí ochranu 
všech zásadních součástek a karoserie vašeho vozu Grenadier.
Centrální dotyková obrazovka přináší neustálou zpětnou 
vazbu, takže máte vždy jistotu ohledně svého okolí. Potřebujete 
méně rušivých prvků? Aktivujte Off-Road Mode, vyrušte hluk 
a zaměřte se na vyhledání své cesty. Blížíte se k hluboké vodě? 
Vypněte ventilátory motoru pomocí režimu Wading Mode. 

BAHNO, VODA, KAL A 
KAMENÍ, ALE VŮZ GRENADIER 
NEHNE BRVOU. PAOLO ROSSI

REPUBLICA (ITÁLIE)



EXTRÉMNÍ 
PODMÍNKY



Jste připraveni na cestu. Cestu jste si 
naplánovali. Naplnili jste kanystry a naložili 
materiál. Je čas převést váš plán v činy. 
Dobrodružná jízda v Utahu. Přejezd přes 
pouštní oblast Nullarbor. Hledání pěti 
velkých šelem v Serengeti. Cesta na lyžování 
na ledovci. Přejezdy po horách, pádlování 
na jezeře, hledání legendárního místa pro 
surfování. Grenadier je navržen tak, aby vás 
i se vším vybavením dopravil tam a zase 
zpět. Ať je cíl vaší cesty jakkoli vzdálený.

EXTRÉMNÍ 
PODMÍNKY



Vyrazit mimo zpevněnou cestu není jen 
otázka volby cíle, jde i o zážitek z cesty 
k němu. S vozem Grenadier máte po ruce 
vše potřebné. Stačí naložit vybavení a vyrazit. 
Aktivujte si náš jedinečný systém navigace 
v terénu Pathfinder a zaměřte si vlastní trasu 
s vyznačením traťových bodů pomocí souřadnic 
GPS a vůz Grenadier vám ukáže cestu zpět.

Plnohodnotné náhradní kolo je součástí základní 
výbavy, můžete však přidat další držák na náhradní 
kolo na střešní nosič a vzít s sebou i další rezervu 
rezervy. K dispozici je spousta možností připojení 
na střešní nosič včetně montáže na kanystr, 
držáku na plynovou láhev a boční markýzy 
Batwing, takže když objevíte tu odlehlou pláž nebo 
nepřístupné jezero, jste připraveni se utábořit. 

NEPOUŽÍVANÁ 
CESTA

BĚHEM DLOUHÉHO TERÉNNÍHO TESTOVÁNÍ 
VE SKOTSKÉ VYSOČINĚ JSME NEODHALILI 
ŽÁDNÉ LIMITY TOHOTO VOZU, ALE ROZHODNĚ 
VÁS ZAVEZE DÁL, NEŽ SE SAMI ODVÁŽÍTE.
BEN OLIVER 
ROBB REPORT (USA)



PROSTOR 
S VÝHLEDEM

Divočina k neuvěření. Pozoruhodné 
krajiny. Nezapomenutelné sportovní 
chvíle. Připravte se sbalit stativ, 
kempingové stoličky a piknikový koš 
na celý den. A elektronické vybavení 
můžete uchovávat odděleně a v bezpečí 
úložného prostoru pod sedadly.

Po zaparkování můžete rozevřít 
boční markýzu Batwing a uchýlit 
se pod přístřešek s rozsahem 270 
stupňů. Můžete vyklopit okna Safari 
a získáte skvělý výhled, který využijete 
při pozorování divokých zvířat nebo 
kontrole příboje. A když se vydáte do 
divočiny po svých, můžete uschovat 
cennosti mimo dohled v centrálním 
zamykacím úložném prostoru.



Lyžařská turistika, horská kola, výjezdy na silničním kole – 
když potřebujete na hory, váš vůz Grenadier je připraven. 
Ať je léto nebo zima, ať zvolíte model Quartermaster nebo 
Station Wagon, stačí vám jen naložit vybavení dozadu nebo 
na pevné a lehké střešní příčné nosníky a vyrazit do výšin. 
Pokud je na úložném prostoru nebo uvnitř vozu plno, další 
oblečení a vybavení můžete uložit do nepromokavého 
střešního úložného boxu. Nebo na střechu připevněte 
jízdní kola pomocí střešního nosiče kol nebo lyže a 
snowboardy na střešní nosič lyží/snowboardů. 

HAUTE ROUTE

TATO MOŽNOST OSLOVÍ 
PROFESIONÁLY I 
AMATÉRY, KTERÉ 
LÁKÁ VYRAZIT MIMO 
CIVILIZACI, JIMŽ 
SPOLEČNOST INEOS 
NABÍZÍ KATALOG 
PŘÍSLUŠENSTVÍ O VÍCE 
NEŽ 40 STRANÁCH.
NICOLAS VALEANO
L’ARGUS (FRANCIE)



VYROBENO 
PRO VÁS

Vyobrazený střešní nosič se liší od konečné výbavy.

VYTVOŘTE 
SI VLASTNÍ 
GRENADIER



UTILITY WAGON
(2MÍSTNÝ)

UTILITY WAGON
(5MÍSTNÝ)

STATION WAGON
(BELSTAFF EDITIONS) 

QUARTERMASTER
(5MÍSTNÝ) 

BMW 3.0L Turbo, zážehový 
motor, řadový šestiválec

BMW 3.0L Twin-Turbo, 
vznětový motor, 
řadový šestiválec

Osmistupňová automa-
tická s ručním režimem

Sedadla 2 5 5 5

Přepážka nákladuW Plná výška Poloviční výška -

Upínací oka 12 12 10 4

Zadní boční oknaW -

Zadní boční panelyW -

STYLY 
KAROSÉRIÍ

Snímky generované počítačem
Vyobrazena 17“ ocelová kola s pneumatikami BFGoodrich All-Terrain T/A KO2.
W pouze pro modely Station Wagon / Utility Wagon
Q pouze pro model Quartermaster

 Standardní   K dispozici   Příslušenství



STANDARDNÍ PRVKY
PODVOZEK A KAROSÉRIE
Karosérie z galvanizované oceli 

Tuhé nápravy 

Zátěžové pružinové odpružení

Dvourychlostní rozdělovací převodovka

Středová uzávěrka diferenciálu

Hydraulický posilovač řízení

Kotoučové brzdy vpředu a vzadu BEZPEČNOST A ZAJIŠTĚNÍ
Tlačítko Toot

Přední, boční a hlavové airbagy

Pokročilý alarm proti odcizení a imobilizér

Dálkové centrální zamykání

Dětské pojistky

SEDADLA A ČALOUNĚNÍ
Čalounění Utility

Sedadla RECARO

Paket Driver's kůže Nappa

Dělená sklopná zadní sedadla 60/40**

Body ukotvení dětských sedaček (ISOFIX / iSize)**

DALŠÍ VYBAVENÍ
Sada nářadí k vozu

Hydraulický zvedák

INFORMAČNÍ A ZÁBAVNÍ SYSTÉM A PŘIPOJENÍ
12,3“ barevná dotyková obrazovka LCD

Centrální ovládací systém

Otočný ovladač

Pathfinder Off-Road Navigation

Wireless Apple CarPlay®

Android™ Auto

Bluetooth® Hands-Free telefonování a přehrávání hudby

DAB+ digitální rádio

Přední USB porty (x2)

Přední a zadní zásuvka 12 V

ASISTENČNÍ SYSTÉMY
Režimy Off-Road a Wading Mode

Uphill Assist

Downhill Assist

Zadní parkovací asistent (PDC)

ESC (Electronic Stability Control)

ETC (Electronic Traction Control)

ABS (Anti-lock Braking System)

TPMS (Tyre Pressure Monitoring System)

Tempomat

Automatické varování na nebezpečí

Trailer Stability Assist

Asistenční systémy pro řidiče (ADAS)

– Inteligentní asistent rychlosti

– Varování na opuštění jízdního pruhu

– Automatické nouzové brzdění

– Detekce únavy řidiče

KOLA A PNEUMATIKY 
17“ ocelová kola

17" pneumatiky Bridgestone All-Terrain (265/70R17 XL 116S)

Plnohodnotné náhradní kolo

Kryt náhradního kola*

VÝKON
BMW 3.0L, řadový šestiválec 

Osmistupňová automatická s ručním režimem

Stálý pohon čtyř kol

ECO Start/Stop

EXTERIÉR
Světlomety LED

Světla LED pro denní svícení

Přídavná dálková světla LED

Koncová světla LED

Osvětlení pro příchod k vozu a odchod od vozu

Ochrana podvozku (přední, zadní W a ochrana palivové nádrže)

Tažná oka (2 vpředu, 2 vzadu)

Dělené zadní dveře 30/70W

Boční pásy pro ochranu proti nárazu

Pásy pro ochranu střechy a střešní ližiny

Vyhřívané zadní okno

INTERIÉR
Voděodolný interiér

Užitková zátěžová podlaha s odtokovými ventily 

Stropní ovládací panel 

Přídavný panel spínačů a elektrická příprava 

Ručně nastavitelný volant, sklopný a teleskopický

Jednodotykové signály změny směru

Přední a zadní elektricky ovládaná okna s jednodotykovým spouštěním 

Vnitřní madla 

Automatická klimatizace

Výdechy ventilace ve druhé řadě**

Středový odkládací panel 

Upínací oka v zavazadlovém prostoruW

Skříňka v zavazadlovém prostoruW

Voděodolný odkládací prostor pod sedadly**

Odkládací přihrádka

Držáky nápojů ve středovém panelu (x 2)

* Pouze model Station Wagon (Belstaff Edition). 
** Pouze 5místné modely.
W modely se stylem karosérie Station / Utility Wagon

Seznam parametrů není úplný a standardní nabídka se může lišit podle trhu.



GRENADIER X BELSTAFF
Autentické, nekompromisní výrobky vyrobené pro 
použití v terénu. Vyrobeno pro pohyb. A stvořeno 
pro výdrž. Pro lidi, kteří zkoumají, prověřují a 
objevují, co je možné. A těší se z nepoužívaných 
cest. To je filozofie společná pro oděvy Belstaff 
a INEOS Automotive. A společně jsme ji rozšířili 
při uvedení našich verzí Grenadier Fieldmaster a 
Trialmaster na trh. Dva stupně výbavy spojující 
kvality, výhledy a postoje obou společností. 



FIELDMASTER
Tento mladší sourozenec bundy 
Trialmaster je navržen pro život 

venku, má prostornější střih, je kratší 
a nabízí modernější, funkčnější 

styl – ideální pro celodenní jízdu.

TRIALMASTER
Bunda Trialmaster je vyrobena z britské voskované 
bavlny Millerain a má zešikma umístěnou kapsu na 
mapu i ergonomický střih ramen pro lepší pohyblivost; 
vznikla v roce 1948 na žádost profesionálního 
trialového jezdce z Irska, Sammyho Millera. 
Až do současnosti je nezpochybnitelnou klasikou.



GRENADIER*

Bílé plátno, které vám umožní 

libovolnou konfiguraci. Odolný, 

pevný, záměrně nekomplikovaný vůz 

4X4 vyrobený pro tento svět.

GRENADIER 
FIELDMASTER
Pro prozkoumávání terénu a únik 

z reality bez pevně stanoveného cíle. 

Verze Grenadier Fieldmaster Edition vám 

poskytuje možnost vyrazit kamkoli.

GRENADIER 
TRIALMASTER
Pro nejextrémnější terénní podmínky 

verze Grenadier Trialmaster Edition 

zaručí, že vašim dobrodružstvím 

nebude nic stát v cestě.

VERZE

*  Na snímku Utility Wagon (5místný), 
k dispozici také Utility Wagon (2místný).

Zobrazen vůz s levostranným řízením. 
Snímky generované počítačem.
K dispozici verze Quartermaster.



GRENADIER 
STATION WAGON Vše, co potřebujete, žádné zbytečnosti. 

Značné schopnosti a možnosti přizpůsobení, 
přesně podle vašich potřeb.

* Na snímku Utility Wagon (5místný) s levostranným 
řízením, k dispozici také Utility Wagon (2místný).
Vozidlo vyobrazeno v barvě Magic Mushroom.
Snímky generované počítačem.



GRENADIER 

QUARTERMASTER Vše, co potřebujete, žádné zbytečnosti. 
Značné schopnosti a možnosti přizpůsobení, 
přesně podle vašich potřeb.

Na snímku model Quartermaster s levostranným řízením (5místný).
Vozidlo vyobrazeno v barvě Magic Mushroom.
Snímky generované počítačem.



Zobrazen vůz s levostranným řízením.
Snímky generované počítačem.
Wmodely se stylem karosérie Station / Utility Wagon

STANDARDNÍ PRVKY
BMW 3.0L, řadový šestiválec 

Osmistupňová automatická s ručním režimem

Stálý pohon čtyř kol

Obdélníkový rám

Karosérie z galvanizované oceli

Tuhé nápravy Carraro vpředu a vzadu

Zátěžové pružinové odpružení

Dvourychlostní rozdělovací převodovka

Středová uzávěrka diferenciálu

Přední a zadní W ochranné plechy

Světlomety LED 

Přídavná dálková světla LED

Dělené zadní dveře 30/70 W

Plnohodnotné náhradní kolo

Tažná oka vpředu a vzadu

Pásy pro ochranu střechy a střešních ližin

Sedadla RECARO

Centrální ovládací systém

Stropní ovládací panel

Tlačítko Toot

Režimy Off-Road a Wading Mode

Pathfinder Off-Road Navigation

GRENADIER



GRENADIER 
STATION WAGON 
TRIALMASTER 
EDITION

*Nad rámec standardní výbavy vozu Grenadier.
Vozidlo vyobrazeno s levostranným 
řízením a v barvě Sela Green. 
Snímky generované počítačem.

Verze Trialmaster Edition je navržena s ohledem na 
extrémní terénní jízdy. Bez ohledu na terén vás přední 
a zadní uzávěrky diferenciálu, pneumatiky BFGoodrich 
All-Terrain a zvýšené sání vzduchu udrží v jízdě. Veškeré 
vybavení můžete upevnit vnějším pomocným pásem 
nebo pomocí vnitřních užitkových kolejnic. Díky vlastnosti 
plug and play můžete své vybavení používat s pomocí 
zátěžového přídavného panelu spínačů a přídavné baterie.

PRVKY EXTERIÉRU*

17“ ocelová kola

Zvýšené sání vzduchu

Vnější pomocný pás

Přístupový žebřík

Paket Rough:

- Uzávěrky diferenciálu vpředu a vzadu

- Pneumatiky BFGoodrich All-Terrain T/A KO2



GRENADIER 
QUARTERMASTER 
TRIALMASTER 
EDITION

*Nad rámec standardní výbavy vozu Grenadier.
Vozidlo vyobrazeno s levostranným 
řízením a v barvě Sela Green. 
Snímky generované počítačem.

PRVKY EXTERIÉRU*

17“ ocelová kola

Zvýšené sání vzduchu

Vnější pomocný pás

Užitkové kolejnice do zavazadlového prostoru

Obložení nákladového prostoru

Paket Rough:

- Uzávěrky diferenciálu vpředu a vzadu
- Pneumatiky BFGoodrich All-Terrain T/A KO2

Verze Trialmaster Edition je navržena s ohledem 
na extrémní terénní jízdy. Bez ohledu na terén vás 
přední a zadní uzávěrky diferenciálu, pneumatiky 
BFGoodrich All-Terrain a zvýšené sání vzduchu 
udrží v jízdě. Veškeré vybavení můžete upevnit 
vnějším pomocným pásem nebo pomocí vnitřních 
užitkových kolejnic. Díky vlastnosti plug and play 
můžete své vybavení používat s pomocí zátěžového 
přídavného panelu spínačů a přídavné baterie.



GRENADIER 
TRIALMASTER 
EDITION

*Nad rámec standardní výbavy vozu Grenadier.
Zobrazen vůz s levostranným řízením.
Snímky generované počítačem.
W - pouze pro modely Station Wagon / Utility Wagon.

PRVKY INTERIÉRU*
Vnitřní užitkové kolejniceW

Přídavná baterie

Zátěžový přídavný panel spínačů a elektrická příprava

Kompas s výškoměrem

Elektrická zásuvka 230 V/400 W

Paket Smooth:

- Kamera pro výhled dozadu

- Přední parkovací asistent (PDC)

- Vyhřívaná vnější zpětná zrcátka

- Vyhřívané trysky ostřikovače čelního skla

- Středová odkládací přihrádka, uzamykatelná

- Osvětlení nástupního prostoru a ambientní osvětlení dveří

- Nabíjecí body pro přídavná zařízení



GRENADIER 
STATION WAGON 
FIELDMASTER 
EDITION

*Nad rámec standardní 
výbavy vozu Grenadier.
Na snímku vozidlo s levostranným 
řízením v barvě Shale Blue. 
Snímky generované počítačem.

PRVKY EXTERIÉRU*

18“ kola z lehkých slitin

Pojistné matice kol

Okna Safari

Přístupový žebřík

Verze Fieldmaster Edition je navržena pro všechna vaše 
dobrodružství – na vozovce i v terénu. Přináší pohodlí, 
styl a rafinovanost díky kůži v interiéru, podlahovým 
koberečkům a 18“ kolům z lehkých slitin. Vyhřívaná 
přední sedadla vás zahřejí při chladných dnech. A když 
začne svítit slunce, zvedněte nebo zcela vyjměte 
okna Safari pro zážitky na otevřeném vzduchu.



GRENADIER 
QUARTERMASTER 
FIELDMASTER 
EDITION

*Nad rámec standardní 
výbavy vozu Grenadier.
Vozidlo s levostranným řízením 
vyobrazeno v barvě Shale Blue. 
Snímky generované počítačem.

PRVKY EXTERIÉRU*

18“ kola z lehkých slitin

Pojistné matice kol

Okna Safari

Obložení nákladového prostoru

Verze Fieldmaster Edition je navržena pro 
všechna vaše dobrodružství – na vozovce i 
v terénu. Přináší pohodlí, styl a rafinovanost díky 
kůži v interiéru, podlahovým koberečkům a 18“ 
kolům z lehkých slitin. Vyhřívaná přední sedadla 
vás zahřejí při chladných dnech. A když začne 
svítit slunce, zvedněte nebo zcela vyjměte okna 
Safari pro zážitky na otevřeném vzduchu.



GRENADIER 
FIELDMASTER 
EDITION

*Nad rámec standardní výbavy vozu Grenadier.
Zobrazen vůz s levostranným řízením.
Snímky generované počítačem.

PRVKY INTERIÉRU*

Kožené čalounění (černé nebo šedo/černé)

Vyhřívaná přední sedadla

Podlahové koberce látkové

Kompas s výškoměrem

Prémiový audio systém

Paket Smooth:

- Kamera pro výhled dozadu

- Přední parkovací asistent (PDC)

- Vyhřívaná vnější zpětná zrcátka

- Vyhřívané trysky ostřikovače čelního skla

- Středová odkládací přihrádka, uzamykatelná

- Osvětlení nástupního prostoru a ambientní osvětlení dveří

- Nabíjecí body pro přídavná zařízení



STERLING SILVER SHALE BLUE QUEEN’S RED DONNY GREY SCOTTISH WHITE INKY BLACK

SCOTTISH WHITE MAGIC MUSHROOM ELDORET BLUE BRITANNIA BLUE SELA GREEN INKY BLACK

RHINO GREY*

KONTRASTNÍ ŽEBŘINOVÝ RÁM – PRÁŠKOVÉ LAKOVÁNÍ

METALICKÉ KONTRASTNÍ STŘECHA – LAKOVANÁ

BLACK HALO RED*

NEMETALICKÉ

* Za každý prodaný volitelný žebřinový rám v provedení HALO Red a Rhino Grey společnost INEOS Automotive věnuje 150 EUR příslušným organizacím, podle kterých je barva pojmenována. 
„Rhino Grey“ dokládá podporu společnosti INEOS Automotive věnovanou organizaci The Rhino Orphanage v Jižní Africe, zatímco odstín „HALO Red“ oslavuje partnerství společnosti s organizací The HALO Trust.



KOLA

PNEUMATIKY

17’’ OCEL 18’’ OCEL 17’’ Z LEHKÉ SLITINY 18’’ Z LEHKÉ SLITINY

PNEUMATIKY BRIDGESTONE ALL-TERRAIN

17’’ RÁFEK – 265/70R17 XL 116S
18’’ RÁFEK – 255/70R18 XL 116S

17’’ RÁFEK – LT265/70R17 121/118S
18’’ RÁFEK – LT255/70R18 117/114S

PNEUMATIKY BFGOODRICH ALL-TERRAIN T/A K02

PAKET PRO ŘIDIČE
KŮŽE NAPPA KŮŽE NA SEDLA

OBLOŽENÍ INTERIÉRU

KOŽENÉ ČALOUNĚNÍ – ČERNÉ

ČALOUNĚNÍ UTILITY

KOŽENÉ ČALOUNĚNÍ – ŠEDÉ/ČERNÉ



Interiér. Exteriér. Bez ohledu na úkol, cestu nebo dobrodružství budete díky naší ucelené 

sadě příslušenství vždy připraveni. K dispozici u vašeho místního prodejce/partnera.

EXTERIÉR

Boční prahy

Ochrana proti kamení

Světelná lišta LED

Pojistné matice kol

Cyklónový předfiltr

Odnímatelný zadní naviják

Sada pro vyproštění

STŘEŠNÍ NOSIČ

Příčné tyče

Nosič náhradního kola

Montáž na Hi-Lift Jack

Rohové držáky nákladu

Nosič surfového prkna

Držák na nářadí

Boční držáky na vyprošťovací pásy do písku

Ploché držáky na vyprošťovací pásy do písku

Držák na pracovní světlo

Sklopný držák antény

Upínací oka na střeše

Upínací bezpečnostní kabel

Popruhy na náklad

Box na náklad

Montáž na kajak, styl sedla

Montáž na kajak, styl J

Nosič na jízdní kola

Nosič lyží/snowboardů

Nastavitelný držák nákladu

Zátěžová lopata

INTERIÉR

Podlahové koberce gumové

Podlahové koberce látkové

Potahy sedadel – vpředu

Potahy sedadel – vzadu

Organizér pro zavazadla

Síťka na zavazadla

Upínací oka pro rychlé uvolnění (x4)

ZVLÁŠTNÍ PŘÍSLUŠENSTVÍ PRO 
STATION / UTILITY WAGON

Střešní nosič (1,83 m)

Střešní nosič (2,44 m)

Boční markýza Batwing

Stolek v pátých dveřích

Systém práce s nákladem

Přepážka nákladu

Dělicí příčka v nákladovém prostoru

Dělicí síťka nákladového prostoru

ZVLÁŠTNÍ PŘÍSLUŠENSTVÍ PRO 
MODEL QUARTERMASTER

Střešní nosič (1,83 m)

Rám nákladového prostoru a plachta

Příčné tyče do nákladového prostoru

Válcový kryt korby

Užitkové kolejnice do 
zavazadlového prostoru

PŘÍSLUŠENSTVÍ



VOLITELNÁ VÝBAVA EXTERIÉRU A PŘÍSLUŠENSTVÍ

ODSTÍNY KAROSÉRIE

NEMETALICKÉ LAKY

Scottish White

Magic Mushroom

Eldoret Blue

Britannia Blue

Sela Green

Inky Black

METALICKÉ LAKY

Sterling Silver

Shale Blue

Queen's Red

Donny Grey

KONTRASTNÍ PRVKY

KONTRASTNÍ STŘECHA – LAKOVANÁ

Scottish White (nemetalické)

Inky Black (nemetalické)

KONTRASTNÍ RÁM – PRÁŠKOVÉ LAKOVÁNÍ

Black

HALO Red*

Rhino Grey*

UTILITY / STATION WAGON

GRENADIER GRENADIER TRIALMASTER GRENADIER FIELDMASTER

QUARTERMASTER

GRENADIER GRENADIER TRIALMASTER GRENADIER FIELDMASTER

* Za každý prodaný volitelný žebřinový rám v provedení HALO Red a Rhino Grey společnost INEOS Automotive věnuje 150 EUR příslušným 
organizacím, podle kterých je barva pojmenována. „Rhino Grey“ dokládá podporu společnosti INEOS Automotive věnovanou organizaci 
The Rhino Orphanage v Jižní Africe, zatímco odstín „HALO Red“ oslavuje partnerství společnosti s organizací The HALO Trust.
*Omezené použití na silnicích v závislosti na místních zákonech. Některé prvky mají omezenou záruku, 
podrobnosti o veškerých výjimkách najdete v podmínkách záruky výrobce INEOS Automotive.

 Standardní   K dispozici   Za příplatek   Příslušenství



UTILITY / STATION WAGON

GRENADIER GRENADIER TRIALMASTER GRENADIER FIELDMASTER

QUARTERMASTER

GRENADIER GRENADIER TRIALMASTER GRENADIER FIELDMASTER

KOLA

17“ ocelová kola –

18“ ocelová kola –

17“ kola z lehkých slitin –

18“ kola z lehkých slitin

Pojistné matice kol

–

–

–

VOLITELNÁ VÝBAVA EXTERIÉRU A PŘÍSLUŠENSTVÍ

PNEUMATIKY

Pneumatiky Bridgestone All-Terrain –

Pneumatiky BFGoodrich 
All-Terrain T/A KO2

–

DALŠÍ PRVKY EXTERIÉRU

Přístupový žebříkW

Boční prahy

Pásy pro ochranu proti nárazu –

Vnější pomocný pás*

Okna Safari

Tepelně reflexní zatmavené sklo

Zadní boční oknaW

Zadní boční panelyW

Kryt náhradního kola –

Uzamykatelná odkládací 
přihrádka na náhradní kolo

Obložení nákladového prostoruQ – – –

– – –

–

– – –

– – –

– – –

 Standardní   K dispozici   Za příplatek   Příslušenství W pouze pro modely Station Wagon / Utility Wagon / Qpouze pro model Quartermaster
*Omezené použití na silnicích v závislosti na místních zákonech. Nezapomeňte, že některé standardní 
prvky mohou být vyměněny při objednávání vozidla nebo volbě úrovní výbavy.
Některé prvky mají omezenou záruku, podrobnosti o veškerých výjimkách najdete v podmínkách záruky výrobce INEOS Automotive.



UTILITY / STATION WAGON

GRENADIER GRENADIER TRIALMASTER GRENADIER FIELDMASTER

QUARTERMASTER

GRENADIER GRENADIER TRIALMASTER GRENADIER FIELDMASTER

PODLAHA

Užitková zátěžová podlaha 
s odtokovými ventily

Podlahové koberce

Podlahové koberce gumové

Podlahové koberce látkové

SEDADLA

Čalounění Utility –

Kožené čalounění – Černé 

Kožené čalounění – Šedé/černé

Vyhřívaná přední sedadla

Potahy sedadel – vpředu

Potahy sedadel – vzadu

KOMFORT

Paket Driver's kůže Nappa

Paket Driver's kůže Saddle

Středový odkládací panel – –

Středová odkládací 
přihrádka, uzamykatelná

–

– –

VOLITELNÁ VÝBAVA INTERIÉRU A PŘÍSLUŠENSTVÍ

Některé prvky mají omezenou záruku, podrobnosti o veškerých výjimkách najdete v podmínkách záruky výrobce INEOS Automotive.

 Standardní   K dispozici   Za příplatek   Příslušenství



UTILITY / STATION WAGON

GRENADIER GRENADIER TRIALMASTER GRENADIER FIELDMASTER

QUARTERMASTER

GRENADIER GRENADIER TRIALMASTER GRENADIER FIELDMASTER

PAKETY

PAKET ROUGH
-  Uzávěrky diferenciálu 

vpředu a vzadu
- BFGoodrich All-Terrain T/A KO2 

PAKET SMOOTH 
- Kamera pro výhled dozadu
- Přední parkovací asistent (PDC)
-  Vyhřívaná vnější zpětná zrcátka
-  Vyhřívané trysky ostřikovače 

čelního skla
-  Středová odkládací 

přihrádka, uzamykatelná
-  Osvětlení nástupního prostoru 

a ambientní osvětlení dveří
- Nabíjecí body pro přídavná zařízení

INFORMAČNÍ A ZÁBAVNÍ SYSTÉM

Prémiový audio systém –

PALIVOVÉ SOUSTAVY

Odlučovač vody v palivu

Palivový filtr pro zážehový motor

– 

 

VOLITELNÁ VÝBAVA A PŘÍSLUŠENSTVÍ

Prvky výbavy ve vozidle by se měly používat pouze tehdy, je-li to bezpečné. Před odtažením nebo použitím navijáku postupujte podle příručky pro majitele nebo vyžádejte další informace od nejbližšího Retail 
Partnera. Jízda v terénu a související vybavení vyžaduje pokročilé školení a zkušenosti a může vést k poškození majetku a/nebo zranění. Než vyjedete, vždy zkontrolujte vozidlo, trasu a podmínky na trase.

 Standardní   K dispozici   Za příplatek   Příslušenství



VOLITELNÁ VÝBAVA A PŘÍSLUŠENSTVÍ
UTILITY / STATION WAGON

GRENADIER GRENADIER TRIALMASTER GRENADIER FIELDMASTER

QUARTERMASTER

GRENADIER GRENADIER TRIALMASTER GRENADIER FIELDMASTER

VÝKON

Nabíjecí body pro přídavná zařízení

Přídavná baterie –

Zátěžový přídavný panel 
spínačů a elektrická příprava

Elektrická zásuvka 230 V/400 W –

–

–

VYBAVENÍ PRO JÍZDU V TERÉNU

Středová uzávěrka diferenciálu

Uzávěrky diferenciálu 
vpředu a vzadu

Ochrana podvozku

Zvýšené sání vzduchu

Cyklónový předfiltr

Ochrana proti kamení

Světelná lišta LED

NAVÍJENÍ A TAŽENÍ

Vestavěný zátěžový naviják – 5,5 t

Odnímatelný zadní naviják

Sada pro vyproštění

Zátěžová lopata

Pevné tažné zařízení a 
elektrická přípojka
50mm tažná koule a čelisti 
a elektrická přípojka – –

Prvky výbavy ve vozidle by se měly používat pouze tehdy, je-li to bezpečné. Před odtažením nebo použitím navijáku postupujte podle příručky 
pro majitele nebo vyžádejte další informace od nejbližšího Retail Partnera. Jízda v terénu a související vybavení vyžaduje pokročilé školení 
a zkušenosti a může vést k poškození majetku a/nebo zranění. Než vyjedete, vždy zkontrolujte vozidlo, trasu a podmínky na trase.

 Standardní   K dispozici   Za příplatek   Příslušenství



VOLITELNÁ VÝBAVA A PŘÍSLUŠENSTVÍ
UTILITY / STATION WAGON

GRENADIER GRENADIER TRIALMASTER GRENADIER FIELDMASTER

QUARTERMASTER

GRENADIER GRENADIER TRIALMASTER GRENADIER FIELDMASTER

NÁKLAD
Vnitřní užitkové kolejnice
Užitkové kolejnice do 
zavazadlového prostoru – – –

Systém práce s nákladem

Stolek v pátých dveříchW

Přepážka nákladuW

Dělicí příčka v nákladovém 
prostoruW

Organizér pro zavazadla
Dělicí síťka nákladového 
prostoruW

Síťka na zavazadla
Upínací oka pro 
rychlé uvolnění
Rám nákladového 
prostoru a plachtaQ – – –

Příčné tyče do 
nákladového prostoruQ – – –

Válcový kryt korbyQ – – –

– – –

– – –

– – –

– – –

– – –

– – –

BEZPEČNOST, ZAJIŠTĚNÍ A PRAKTIČNOST

Pokročilý alarm proti 
odcizení a imobilizér

Zadní parkovací asistent (PDC)

Přední parkovací asistent (PDC)

Kamera pro výhled dozadu

Vyhřívaná vnější zpětná zrcátka

Vyhřívané trysky 
ostřikovače čelního skla

Silniční nouzová souprava

Silniční nouzová souprava Plus

Kuřácký paket

Kompas s výškoměrem

W pouze pro modely Station Wagon / Utility Wagon / Qpouze pro model Quartermaster. 
Další příslušenství může mít vliv na vnější rozměry a geometrii pro jízdu v terénu. Prvky výbavy ve vozidle by se měly používat pouze tehdy, je-li to 
bezpečné. Mějte na paměti, že při nakládání vybavení na střešní nosič v plné délce nebo střešní příčné tyče hrozí změna ovladatelnosti vozu.

 Standardní   K dispozici   Za příplatek   Příslušenství



VOLITELNÁ VÝBAVA A PŘÍSLUŠENSTVÍ
UTILITY / STATION WAGON

GRENADIER GRENADIER TRIALMASTER GRENADIER FIELDMASTER

NÁKLAD NA STŘEŠE
Střešní nosič (2,44 m)W

Střešní nosič (1,83 m)

Příčné tyče

Nosič náhradního kola

Držák na plynovou láhev

Montáž na Hi-Lift Jack

Montáž na kanystr

Rohové držáky nákladu

Nosič surfového prkna

Držák na nářadí

Upínací oka na střeše

Boční držáky na vyprošťovací pásy do písku

Ploché držáky na vyprošťovací pásy do písku
Sada pro upevnění montážního 
držáku RotopaXTM

Držák na pracovní světlo

Sklopný držák antény

Boční markýza Batwing

Upínací bezpečnostní kabel

Popruhy na náklad

Box na náklad

Montáž na kajak - styl sedla

Montáž na kajak - styl J

Nosič na jízdní kola

Nosič lyží/snowboardů

Lišta příslušenství Pioneer

– – –

 

QUARTERMASTER

GRENADIER GRENADIER TRIALMASTER GRENADIER FIELDMASTER

W pouze pro modely Station Wagon / Utility Wagon
Další příslušenství může mít vliv na vnější rozměry a geometrii pro jízdu v terénu. Prvky výbavy ve vozidle by se měly používat pouze tehdy, je-li to 
bezpečné. Mějte na paměti, že při nakládání vybavení na střešní nosič v plné délce nebo střešní příčné tyče hrozí změna ovladatelnosti vozu.

 Standardní   K dispozici   Za příplatek   Příslušenství



z

VÝKON
ZÁŽEHOVÝ MOTOR VZNĚTOVÝ MOTOR

POHONNÁ JEDNOTKA
Motor BMW B58 BMW B57

Válce a uspořádání 6 (v řadě) 6 (v řadě)

Ventily 24 (DOHC) 24 (DOHC)

Dodávka paliva Přímé vstřikování Přímé vstřikování Common Rail

Zdvihový objem [ccm] 2 998 2 993

Vrtání válců x zdvih [mm] 82 x 94,6 84 X 90

Kompresní poměr 11,0:1 16,5:1

Maximální výkon [Kw] 210 (4750 ot/min) 183 (3250–4200 ot/min)

Maximální výkon [k] 286 (4750 ot/min) 249 (3250–4200 ot/min)

Maximální krouticí moment [Nm] 450 (1750–4000 ot/min) 550 (1250–3000 ot/min)

Převodovka ZF 8HP51 ZF 8HP76

Počet převodů (automat) 8 8

Poměr rozdělovací převodovky 2,5:1 2,5:1

*Kombinovaný cyklus. Nižší údaj odkazuje na základní vůz, vyšší na vůz v plné výbavě s pneumatikami BFGoodrich All-Terrain T/A KO2. 
Vozidla M1 jsou testována s 15% nákladem. Vozidla N1 jsou testována s 28% nákladem. Vždy dodržujte místní omezení rychlosti.

VÝKON
Maximální rychlost [km/h] 160 160

Zrychlení: 0–100 km/h [s] 8,8 9,8

ODPRUŽENÍ A BRZDY
Přední odpružení  Pětiprvkové s vinutými pružinami

Zadní odpružení Pětiprvkové s vinutými pružinami

Přední náprava Tuhá náprava

Zadní náprava Tuhá náprava

Přední brzdy Odvětrávané kotoučové

Zadní brzdy Plné kotoučové

Průměr předního brzdového kotouče [mm] 316

Průměr zadního brzdového kotouče [mm] 305

Přední třmeny Dvoupístkové

Zadní třmeny Jednopístkové

ŘÍZENÍ UTILITY / STATION WAGON QUARTERMASTER

Systém řízení Hydraulický posilovač řízení
Poloměr otáčení (obrubník-
obrubník) [m] 13,5 14,5

UTILITY WAGON - 2MÍSTNÝ UTILITY WAGON - 5MÍSTNÝ STATION WAGON – BELSTAFF EDITIONS QUARTERMASTER − 5MÍSTNÝ

ZÁŽEHOVÝ MOTOR VZNĚTOVÝ MOTOR ZÁŽEHOVÝ MOTOR VZNĚTOVÝ MOTOR ZÁŽEHOVÝ MOTOR VZNĚTOVÝ MOTOR ZÁŽEHOVÝ MOTOR VZNĚTOVÝ MOTOR 

POHONNÁ JEDNOTKA

Spotřeba paliva [l/100 km] 14,4 – 14,9 10,9 – 12,1 14,4 – 14,9 10,9 – 12,1 14,4 – 14,9 10,5 – 12,2 14,4 – 14,9 10,9 – 12,1

Emise CO2 [g/km] 325 - 336 286 – 317 325 - 336 286 - 317 325 - 336 276 - 319 325 - 336 286 - 317

Oxid uhelnatý, CO [mg/km] 259,9 88,4 259,9 88,4 259,9 83,4 259,9 88,4

Oxidy dusíku, NOx [mg/km] 15,4 24,0 15,4 24,0 15,4 24,2 15,4 24,0

Uhlovodíky, THC & oxidy 
dusíku, NOx (mg/km) - 39,2 - 39,2 - 39,6 - 39,2

Množství částic [mg/km] 2,03 0,88 2,03 0,88 2,03 0,68 2,03 0,88

PALIVO ZÁŽEHOVÝ MOTOR VZNĚTOVÝ MOTOR
Kvalita paliva (síra) [ppm] 30 50

Objem nádrže [l] 90 90

Objem AdBlue [l] – 17



E

B D C A

VNĚJŠÍ ROZMĚRY MODELU STATION / UTILITY WAGON

VNĚJŠÍ ROZMĚRY STATION WAGON
Délka [mm] - včetně plnohodnotného 
náhradního kola 4 895

Šířka včetně zrcátek [mm] 2 146

Šířka bez zrcátek [mm] 1 930

Výška vozu [mm]* 2 050

Rozchod kol [mm] 1 645

Přední přesah [mm] 887

Zadní přesah [mm] 874

Rozvor [mm] 2 922

KLÍČ

Přední nájezdový úhel A

Zadní nájezdový úhel B

Přechodový úhel C

Světlá výška D

Hloubka brodění E

GEOMETRIE PRO 
JÍZDU V TERÉNU* STATION WAGON

Světlá výška [mm] 264

Přední nájezdový úhel [°] 35,5

Přechodový úhel [°] 28,2

Zadní nájezdový úhel [°] 36,1

Stoupavost [°] 45

Hloubka brodění [mm] 800

Kloub přední nápravy [°] 9

Kloub zadní nápravy [°] 12

*Měřeno při pohotovostní hmotnosti

Jízda v terénu vyžaduje pokročilé školení a zkušenosti a může vést k poškození majetku 
a/nebo zranění. Než vyjedete, vždy zkontrolujte vozidlo, trasu a podmínky na trase. 
Další příslušenství může mít vliv na vnější rozměry a geometrii pro jízdu v terénu.



E

B D C A

VNĚJŠÍ ROZMĚRY MODELU QUARTERMASTER

*Měřeno při pohotovostní hmotnosti

Jízda v terénu vyžaduje pokročilé školení a zkušenosti a může vést k poškození majetku 
a/nebo zranění. Než vyjedete, vždy zkontrolujte vozidlo, trasu a podmínky na trase. 
Další příslušenství může mít vliv na vnější rozměry a geometrii pro jízdu v terénu.

VNĚJŠÍ ROZMĚRY QUARTERMASTER
Délka [mm] - včetně plnohodnotného 
náhradního kola 5 440

Šířka včetně zrcátek [mm] 2 146

Šířka bez zrcátek [mm] 1 943

Výška vozu [mm]* 2 019

Rozchod kol [mm] 1 645

Přední přesah [mm] 887

Zadní přesah [mm] 1 328

Rozvor [mm] 3 227

GEOMETRIE PRO 
JÍZDU V TERÉNU* QUARTERMASTER

Světlá výška [mm] 264

Přední nájezdový úhel [°] 35,5

Přechodový úhel [°] 26,2

Zadní nájezdový úhel [°] 22,6

Stoupavost [°] 45

Hloubka brodění [mm] 800

Kloub přední nápravy [°] 9

KLÍČ

Přední nájezdový úhel A

Zadní nájezdový úhel B

Přechodový úhel C

Světlá výška D

Hloubka brodění E



HMOTNOST A VNITŘNÍ ROZMĚRY
UTILITY WAGON - 2MÍSTNÝ UTILITY WAGON - 5MÍSTNÝ STATION WAGON – 

BELSTAFF EDITIONS QUARTERMASTER − 5MÍSTNÝ

ZÁŽEHOVÝ MOTOR VZNĚTOVÝ MOTOR ZÁŽEHOVÝ MOTOR VZNĚTOVÝ MOTOR ZÁŽEHOVÝ MOTOR VZNĚTOVÝ MOTOR ZÁŽEHOVÝ MOTOR VZNĚTOVÝ MOTOR 

HMOTNOSTI

Celková hmotnost vozidla [kg] 3 500 3 500 3 500 3 500 3 500 3 500 3 500 3 500

Pohotovostní hmotnost (bez řidiče) [kg]* 2 629 2 704 2 665 2 740 2 741T - 2 678F 2 816T - 2 753F 2 665 2 740

Maximální užitečné zatížení (bez řidiče) [kg]* 871 796 835 760 759T - 822F 684T - 747F 835 760

Dynamické zatížení střechy [kg]** 150 150 150 150 150 150 120 120

Statické zatížení střechy [kg]** 420 420 420 420 420 420 375 375

Maximální hmotnost nebrzděného přívěsu (na vozovce) [kg] 750 750 750 750 750 750 750 750

Maximální hmotnost brzděného přívěsu (na vozovce) [kg] 3 500 3 500 3 500 3 500 3 500 3 500 3 500 3 500

Maximální zatížení na čepu spojky přívěsu [kg] 350 350 350 350 350 350 350 350

Hrubá hmotnost jízdní soupravy [kg] 7 000 7 000 7 000 7 000 7 000 7 000 7 000 7 000

OBJEM NÁKLADNÍHO PROSTORU

Maximální objem za 1. řadou sedadel [litry] 2 088 2 088  -  - 2 035 2 035  - -

Maximální objem za 2. řadou sedadel [litry] - - 1 255 1 255 1 152 1 152 - -
Maximální délka zavazadlového prostoru 
za 1. řadou sedadel [mm] 1 512 1 512 - - 1 645 1 645 - -
Maximální délka zavazadlového prostoru 
za 2. řadou sedadel [mm] - - 890 890 799 799 - -

Délka podlahy za 1. řadou sedadel [mm] 1 687 1 687 - - 1 795 1 795 - -

Délka podlahy za 2. řadou sedadel [mm] - - 1 062 1 062 983 983 - -

Šířka zavazadlového prostoru (podlaha mezi podběhy kol) [mm] 1 064 1 064 1 064 1 064 1 064 1 064 1 137 1 137

Maximální šířka zavazadlového prostoru [mm] 1 268 1 268 1 268 1 268 1 268 1 268 1 619 1 619

Zdvih na výšku [mm] 899 899 899 899 899 899 906 906

Výška zavazadlového prostoru [mm] 1 047 1 047 1 047 1 047 1 047 1 047 - -

Délka podlahy modelu Quartermaster [mm] - - - - - - 1 564 1 564

Výška skříně modelu Quartermaster [mm] - - - - - - 485 485

VNITŘNÍ ROZMĚRY

Maximální výška ke stropu vpředu [mm]  1 001  1 001  1 001  1 001  1 001  1 001 1 001 1 001

Maximální výška ke stropu vzadu [mm] - - 1 002 1 002 1 002 1 002 1 002 1 002

Maximální prostor na nohy vpředu [mm] 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000

Maximální prostor na nohy vzadu [mm] - - 768 768 774 774 768 768

*90 % paliva a všech kapalin (bez řidiče). TZahrnuje volitelnou výbavu Trialmaster Edition. FZahrnuje volitelnou výbavu Fieldmaster Edition. 
Nepřetěžujte vozidlo nad rámec stanovené nosnosti, mějte na paměti, že náklad na střeše může změnit ovladatelnost vozidla. Před odtažením postupujte podle příručky pro majitele nebo vyžádejte další informace od nejbližšího Retail Partnera.
**Se střešním nosičem po celé délce (hmotnost střešního nosiče není započítána). Maximální statické zatížení bez střešního nosiče nebo příčných tyčí 100 kg



SERVIS ZÁRUKA NÁHRADNÍ DÍLY
Naši Retail Partneři poskytnou běžné servisní 
práce po dobu 12 měsíců. Naším cílem je, 
aby většina zákazníků bydlela do 50 km od 
akreditované dílny, servisu a opravny.
  
Víme, že možná si budete chtít nějaké práce udělat 
sami, proto je vozidlo tak jednoduché, abyste 
si s velkým počtem úkonů poradili. S využitím 
příručky pro majitele a on-line návodů jsou 
servisní a údržbové práce poměrně snadné. 
Další technickou podporu poskytuje také INEOS HQ.

Odolnost a spolehlivost jsou základní složkou vozů 
Grenadier. Jsme si jisti dokonalým zpracováním 
a prokázali jsme opravdové schopnosti a kvalitu 
vozu přes více než 1,8 milionů kilometrů náročných 
testů. Podporou je ucelený záruční balíček.

Zákazníci, kteří se spolehnou na vůz Grenadier, 
nemohou ztrácet čas odstávkami. Proto usilujeme 
o dodávku dílů během 24 hodin díky centrálnímu 
evropskému logistickému středisku, oblastním 
provozovnám a logistickým partnerům.

Mysleli jsme i na to, jak bychom vám a vašemu 
vozu Grenadier pomohli pokračovat v cestě stůj 
co stůj. Kdekoli tedy budete působit, můžete 
se spolehnout na naši dodávku dílů na dálku, 
techniky v terénu a on-line podporu INEOS HQ.

STRUČNĚ

Záruka výrobce 5 let bez omezení počtu 
ujetých kilometrů

Lak 3 roky

Záruka proti prorezavění 
celého vozidla 12 let

Příslušenství 3 roky



ZVE VÁS NAŠE 
SQUADRON

Razit si novou cestu nemusí znamenat, že jedete sami. Připojte 
se k naší komunitě řidičů, Squadron, a získejte časný přístup 
k novým výrobkům a praktickým zkušenostem. Zajistěte si 
exkluzivní přístup na terénní akce s vozem Grenadier. Získejte 
nové doplňky, příslušenství a upgrade, než budou oficiálně vydány. 
A podívejte se do zákulisí výroby tohoto odolného vozu 4X4. 



SPRÁVNÝ 
VÝROBNÍ 
ZÁVOD

Od prvopočátku chápeme, co od vozu Grenadier 
očekáváte. Odolný, trvanlivý terénní vůz navržený 
i pro nejnáročnější úkoly. Model 4X4 montovaný 
odborníky s nekompromisní kvalitou zpracování 
a špičkovou technikou, které očekáváte. A vozidlo 
vyrobené v moderním výrobním závodě tak, 
že vydrží. Investovali jsme 50 mil. EUR do nové 
lakovny, plně automatizované karosárny a centra 

kvality v našem ultramoderním výrobním 
závodě v Hambachu ve Francii. Máme tedy 
210 000 čtverečních metrů s 1 000 špičkových 
pracovníků, kteří jsou posedlí kvalitou. 
A mohou se spolehnout na 20 000 hodin 
školení pro práci na vozech Grenadier. 
Nejprve vyráběli prototypy, teď pracují na 
lince, z níž k vám sjíždějí vozy Grenadier. 

V HAMBACHU JSME 
ZÍSKALI IDEÁLNÍ ZÁVOD 
SE VŠÍ ODBORNOSTÍ A 
ŠPIČKOVOU TECHNIKOU, 
KTERÉ POTŘEBUJEME 
K VÝROBĚ KVALITNÍCH 
VOZIDEL, JEŽ JSME SE 
ZAVÁZALI DODÁVAT.
LYNN CALDER
GŘ, INEOS AUTOMOTIVE



ASISTENČNÍ 
SYSTÉMY 
PRO ŘIDIČE

POKROČILÉ NOUZOVÉ BRZDĚNÍ (AEB)
AEB sleduje okolí vozu a automaticky zakročí a zabrzdí vozidlo 
bez zásahu řidiče, pokud zjistí pravděpodobnost srážky.*

INTELIGENTNÍ ASISTENT RYCHLOSTI
Pomáhá řidičům dodržovat rychlostní limity. Vozidlo 
přejímá informace o rychlosti z map a dopravních značek 
a upozorňuje řidiče, když překročí předepsaný limit.

DETEKCE ÚNAVY ŘIDIČE
Sleduje únavu řidiče a určí, zda je řidič unavený a pomocí 
zvukového a vizuálního signálu doporučí přestávku.

VAROVÁNÍ NA OPUŠTĚNÍ 
JÍZDNÍHO PRUHU
Upozorní řidiče, když se příliš přiblíží ohraničení 
jízdního pruhu bez signalizace změny směru jízdy, 
a to pomocí zvukového a vizuálního signálu.

SYSTÉMY PRO ŘIDIČE

Výkonnost systému ADAS se může snížit z důvodu počasí, překážek a/nebo poškození zasahujících do činnosti snímačů 
a kamer. Působí jen jako podpora řidiče a řidič je odpovědný za plnou kontrolu nad vozidlem za všech podmínek.
*Systém nereaguje na koloběžky, cyklisty, chodce a zvířata.
Po dosažení modelového roku 24 budou mít všechny výrobky Grenadier (v závislosti 
na trhu) asistenční systémy pro řidiče v základní výbavě.



Písemná a obrazová znázornění (včetně fotografií, CGI a barev) vozidla v této brožuře se mohou lišit od výrobních modelů a mohou se změnit bez upozornění. Společnost INEOS si vyhrazuje právo aktualizovat nabídku produktů včetně parametrů, volitelné výbavy a příslušenství. Ceny a parametry uvedené v (ceníku/brožuře/webové stránce/
konfigurátoru) jsou tedy pouze informativní a nemusejí odrážet aktuální nabídku a dostupnost. Ceny a podrobnosti zde uvedené nepředstavují nabídku prodeje žádného konkrétního vozidla za žádnou konkrétní cenu nebo s konkrétní výbavou. Volitelná výbava a příslušenství a jejich dostupnost se může lišit v závislosti na vozidle (styl karosérie 
a hnací soustavy) a země nebo mohou vyžadovat instalaci dalších prvků. Mějte na paměti, že některé prvky standardní výbavy se mohou měnit podle objednaného vozu nebo zvolené úrovně výbavy. Další podrobnosti vám sdělí váš místní Retail Partner, případně si nakonfigurujte vozidlo on-line. Záruční lhůty u některých funkcí mohou být 
omezené a lišit se délkou; podrobnosti o veškerých výjimkách najdete v podmínkách záruky výrobce INEOS Automotive. Veškeré modely byly testovány v souladu s WLTP (World Harmonised Light Vehicle Test Procedure), veškeré uváděné hodnoty spotřeby paliva a emisí CO2 jsou tudíž úplné údaje WLTP. Údaje jsou uváděny jako rozmezí v rámci 
opatření pro testování WLTP. Údaje WLTP se mohou upravovat podle konečných parametrů vašeho vozidla. Emise CO2 (nafta – 276–319 g/km, benzín – 325–336 g/km) a spotřeba paliva (nafta – 10,5-12,2 l/100 km, benzín – 14,4-14,9 l/100 km) uvedené společností INEOS jsou odhady kombinovaného cyklu. Pokud je uveden rozsah hodnot, nižší 
údaj odkazuje na základní vozidlo, vyšší pak na vozidlo s plnou výbavou a terénními pneumatikami. Osobní vozidla (M1) jsou testována s 15% nákladem. Užitková vozidla (N1) jsou testována s 28% nákladem (karosérie a dostupnost pohonné soustavy se mohou lišit podle trhu). Tyto údaje nemusejí odrážet jízdní podmínky ve skutečném životě, 
které budou odvislé od řady faktorů včetně počasí, jízdních stylů, zatížení vozidla a osazeného příslušenství (po registraci). Konečné emise CO2 a vyplývající ceny potvrdí společnost INEOS Automotive nebo váš zvolený Retail Partner před potvrzením objednávky. Je nutno provést testy v souladu s předpisy platnými v době typového schválení. 
Další prvky výbavy nabízené k vozidlu mohou mít vliv na výkon, emise, vnější rozměry a geometrii pro jízdu v terénu/na vozovce. Vybavení na střeše pro přepravu nákladu může změnit ovladatelnost vozu. Uživatelé by neměli nakládat do vozidla, na volitelné prvky a příslušenství (ani žádnou jejich část) náklad přesahující stanovenou kapacitu. 
Jízda v terénu a používání souvisejícího vybavení (včetně volitelné výbavy a příslušenství) vyžaduje pokročilé školení a příslušné zkušenosti. Nesprávné používání vozidla nebo jiného vybavení může být nebezpečné a může vést k poškození majetku a/nebo zranění uživatelů a/nebo jiných stran. Uživatel musí před jízdou zkontrolovat vozidlo, 
vybavení, trasu i podmínky na cestě. Další informace najdete v příručce pro majitele, příslušných návodech/pokynech k příslušenství nebo u nejbližšího distributora. Volitelná výbava „Vnější pomocný pás“ má omezenou použitelnost na veřejných komunikacích v závislosti na místních předpisech. Palubní funkce vozu by se měly používat pouze 
tehdy, pokud je to bezpečné. Řízení vozidla s rušivými prvky může vést ke ztrátě kontroly nad vozidlem, poškození majetku, zranění nebo smrti. Vždy dodržujte místní zákony a omezení rychlosti. Anilinová kůže na sedla je neošetřená, a jelikož vstřebává vlhkost a mastnotu, může u ní dojít ke změně barvy a výskytu skvrn, při vystavení slunci 
vybledává a/nebo mění barvu. Z důvodu povahy materiálu nemůžeme zahrnout paket Driver's kůže Saddle do naší záruky na celý vůz a nemůžeme nést odpovědnost za jakékoli skvrny, vyblednutí, ztrátu barev nebo jakékoli vady typické pro tento typ kůže způsobené přirozeným opotřebením či jinak. Pokud zvolíte paket Driver's kůže Saddle, 
potvrzujete svůj souhlas s výše uvedenými informacemi. Další informace najdete v záručních podmínkách. Uvedeny jsou i snímky prototypů. Některé vlastnosti nemusejí odpovídat parametrům konečného vozidla.


